NO.2009064 2009年11月2日

各  位

会社名     川崎重工業株式会社
代表者名    取締役社長 長谷川 聰
コード番号   7012 東京① 大阪① 名古屋①
問合せ先責任者 経理部長 秋岡 稔
問合せ先窓口  広報部（TEL 03-3435-2130）

平成22年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

川崎重工は、平成 21 年４月 28 日に公表した平成 22 年３月期（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

の業績予想の修正について、下記のとおりお知らせします。

記

１．平成 22 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

修正の理由
世界的な金融危機の影響による景気後退局面は、一部に持ち直しの兆候が見られるものの本格的な回復

に転じるには至っておらず、当社を取り巻く環境は量産型部門を中心に厳しい状況が継続するものと想定
せざるを得ませんが、持続的成長軌道への回帰に向けた収益基盤の再構築を強力に進めてまいります。
 連結売上高については、４月公表と比べて汎用機事業や航空宇宙事業などで減少するため、全体として
は 400 億円減少の１兆 2,000 億円となる見通しです。
 利益面については、売上高の減少による影響はあるものの、固定費の圧縮・生産性の向上等、経営全般
にわたる収益改善諸施策を引き続き推進することにより、４月公表と同じく連結営業利益は 50 億円、連
結経常利益は 100 億円としておりますが、連結当期純利益は特別損失の計上により 30 億円と減少する見
通しです。
 本業績見通しにおける為替レートは、１ドル＝90 円、１ユーロ＝130 円を前提としています。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 21 年４月 28 日発表）

百万円

1,240,000

百万円

5,000

百万円

10,000

百万円

6,000

円 銭

3.60

今回修正予想（B） 1,200,000 5,000 10,000 3,000 1.79

増減額（B－A） △40,000 ― ― △3,000 ―

増減率（%） △3.2% ― ― △50.0% ―

（ご参考）前期実績

（平成 21 年３月期）
1,338,597 28,713 38,718 11,727 7.02